
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

PĀRDAUGAVAS KULTŪRAS APVIENĪBA 
Anniņmuižas bulvāris 29, Rīga, LV-1067, tālrunis 67181936, e-pasts: pardaugavaka@riga.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

Rīgā 

 

01.07.2024.  Nr. PKA-24-4-nts 

 
 

 

Noteikumi dalības nodrošināšanai un tirdzniecības norisei Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pārdaugavas kultūras apvienība” 

organizētajā pasākumā “Kreisā krasta svētki” 

Uzvaras parka teritorijā (Zemgales priekšpilsētā, Rīgā) 

2024. gada 3. augustā no plkst. 12:00 līdz 23:00 

 

   

I VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 

1. Pasākums – Kreisā krasta svētki. Pasākuma laikā tiks organizēta plaša kultūras programma un 

tirdzniecība visas dienas garumā no plkst. 12.00 līdz 23.00 (turpmāk – Pasākums); 

2. Organizators – Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Pārdaugavas kultūras apvienība” 

(turpmāk – Organizators); 

3. Tirdzniecības pretendents ir fiziska persona, kura atbilstoši normatīvo aktu prasībām  

reģistrēta kā saimnieciskās darbības veicējs, vai juridiska persona, kura ir iesniegusi 

pieteikumu  

tirdzniecībai Pasākumā (turpmāk – Pretendents); 

4. Tirdzniecības dalībnieks ir fiziska persona, kura atbilstoši normatīvo aktu prasībām  

reģistrēta kā saimnieciskās darbības veicējs, vai juridiska persona, kuru Organizators ir  

apstiprinājis dalībai Pasākumā (turpmāk – Dalībnieks); 

5. Piesakoties dalībai Pasākumā un iesniedzot aizpildītu pieteikuma veidlapu, ikviens  

Pretendents apliecina, ka ir pilnībā iepazinies un piekrīt visiem šo noteikumu 

nosacījumiem, kā arī apliecina, ka piekrīt visu savu iesniegto datu apstrādei un nodošanai 

trešajām personām (Rīgas domes, Valsts ieņēmumu dienesta, pašvaldības policijas datu 

apstrādes speciālistiem), kas nepieciešams dalības nodrošināšanai un tirdzniecības norisei 

Pasākumā. Pretendentiem ir tiesības piekļūt saviem personas datiem, labot tos, ja tie ir 

neprecīzi. 

6. Tirdzniecības vietas tiks izvietotas Rīgā, Uzvaras parka teritorijā, saskaņā ar tirdzniecības 

vietu  

izvietojuma plānu. Tirdzniecības vietām tiks piešķirti kārtas numuri. 

7. Tirdzniecības vieta šo Noteikumu izpratnē ir:  

7.1. vieta ar baltu telti (3 x 3m, 1 x 1m u.c.); 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

7.2. ēdināšanas treileris (1 x 1m); 

8. Pasākumā ir paredzētas 30 tirdzniecības vietas amatu prasmju darinājumiem un 15 vietas 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniedzējiem. Organizators patur tiesības mainīt vietu 

skaitu atkarībā no saņemto pieteikumu skaita; 

9. Tirdzniecības periods ir 2024. gada 3. augusts: 

9.1. Amatu prasmju darinājumu tirdziņam no plkst. 12.00–21.30 

9.2. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniedzējiem no plkst. 12.00–23.00; 

10. Tirgotājs nodrošina, ka tirdzniecības vietas montāža notiek 2024. gada 3. augustā: 

10.1. Amatu prasmju darinājumu tirdziņam no plkst. 08.00 līdz plkst. 11.30, demontāža 

no plkst. 21.30–01.00. 

10.2. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniedzējiem no plkst. 08.00 līdz plkst. 11.30, 

demontāža no plkst. 23.00–01.00. 

11. Organizators nenodrošina teltis, galdus un solus u.c. papildaprīkojumu tirdzniecības vietās, ja 

nav bijusi atsevišķa vienošanās; 

12. Organizators patur tiesības nodrošināt galdus un krēslus atsevišķas ēdināšanās zonas iepriekš 

vienojoties ar Dalībniekiem. 

 

II PRASĪBAS PRETENDENTIEM 

 

13. Organizators dalībai Pasākumā aicina pieteikties šādus Pretendentus: 

13.1. amatu meistarus – individuālos latviešu tradicionālās un mūsdienu lietišķās 

mākslas dekoratīvu un ikdienā lietojamu priekšmetu izgatavotājus, kuri izstrādājumus 

gatavo pašrocīgi (keramika, stikla apstrāde, pinumi, metālkalumi, ādas apstrāde, 

kokapstrāde, etnogrāfiskas un mūsdienīgas rotas, austi tekstila izstrādājumi, adījumi, 

tamborējumi, šuvumi, izšuvumi, filcējumi, batikas, individuāli ražoti tekstila izstrādājumu 

izejmateriāli – lins, vilnas dzija); 

13.2. mākslas darbu radītājus, kuri var apliecināt piederību kādai no Pārdaugavas 

apkaimēm (studijas atrašanās vieta utt.); 

13.3. sabiedriskie ēdinātāji (ar vai bez tiesībām tirgot vieglos alkoholiskos dzērienus – 

alus, sidrs, vīns); 

13.4. nišas produkcijas pārtikas preču (kafija, saldējums, konditoreja u.tml.) tirgotāji. 

14. Pretendentam jāatbilst šādām prasībām: 

14.1. ir reģistrēts atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

14.2. tam nav pasludināts maksātnespējas process, nav ierosināts tiesiskās aizsardzības 

process (ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process), apturēta vai pārtraukta tā saimnieciskā 

darbība, uzsākta tiesvedība par tā bankrotu vai likvidācijas process; 

15. Latvijā vai valstī, kurā tas ir reģistrēts, nav nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150.00 

eiro; 

16. Pretendents piedāvā apmeklētājiem saistošu un atbilstošu produkciju, maksimāli ātru 

apkalpošanu vizuāli pievilcīgā noformējumā – baltas krāsas telts vai ēdināšanas treileris. 

 

III PRETENDENTU PIETEIKŠANĀS UN VĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

17. Pieteikšanās Tirdzniecības vietas nomas tiesībām, iesniedzot elektroniski pilnībā aizpildītu 

pieteikuma anketu no 2024. gada 29. jūnija līdz 2024. gada 7. jūlijam.  

Anketa:  ej.uz/3-augusts 

18. Aizpildot anketu tiešsaistes vietnē Pretendentam ir jāpievieno: 

18.1. Pieteiktajam sortimenta sarakstam ir jāatbilst piedāvātajam sortimentam Pasākuma 

laikā. Pieteikuma anketā ir jānorāda paredzētais produkcijas sortiments, uzskaitot visu 

sortimentā iekļauto preču grupas ar nosaukumiem un cenām; 

18.2. Pieteikuma veidlapai jāpievieno pašrocīgi parakstīts un ieskenēts vai ar drošu 

elektronisku parakstu parakstīts apliecinājums (pielikums Nr.1), par kases aparāta vai VID 

reģistrētu kvīšu lietošanu. 

18.3. Pieteikuma veidlapai jāpievieno Valsts ieņēmuma dienesta izdruka, kas apliecina, 

ka nodokļu maksātājam nav VID administrēto nodokļu (nodevu) parāda, kas pārsniegtu 

150.00 eur (Izziņu var saņemt šeit: https://www6.vid.gov.lv/NPAR). Pieteikuma veidlapai 

ir jāpievieno izziņa par jūnija mēnesi.  

19. Pretendentam, iesniedzot aizpildītu pieteikuma veidlapu nepieciešams augšupielādēt 

uzskates materiālus par sortimentu – ne vairāk kā 3 fotogrāfijas (PDF, JPG formātā) vai 

pieteikuma veidlapas sadaļā “Papildus informācija” ierakstīt norādi uz savu interneta vietni 

vai sortimenta aprakstu. 

20. Organizators veic pretendentu atlasi dalībai Pasākumā pēc šādiem kritērijiem:  

20.1. piedāvājuma vispārēja atbilstība Noteikumu prasībām;  

20.2. piedāvātais sortiments, priekšroku dodot pretendentiem, kuru piedāvātais 

sortiments ir pieejams pēc iespējas plašākai sabiedrībai; 

20.3. tirdzniecības vietas noformējums un vizuālā pievilcība;  

20.4. iepriekšējā sadarbības pieredze.  

21. Organizators ir tiesīgs atteikt pretendentam, ja:  

21.1. tā piedāvājums neatbilst Pasākuma koncepcijai;  

21.2. tāds pats vai ļoti līdzīgs piedāvājums jau ir pietiekamā daudzumā (no līdzīgiem 

piedāvājumiem tiek izvēlēti Organizatora skatījumā atbilstošākie);  

21.3. ir negatīva iepriekšējas sadarbības pieredze. 

22. Dalībnieks, kas piedāvā ēdināšanu bez tiesībām tirgot alkoholu: 

22.1. reģistrējis darbību Latvijas Republikas likumdošanā noteiktā kārtībā; 

23. Dalībnieks ar tiesībām tirgot alkoholiskos dzērienus, kurš: 

23.1. piedāvā bezalkoholiskos dzērienus (kafija, kvass, bezalkoholiskais alus) un vieglos 

alkoholiskos dzērienus, kuros spirta daudzums nepārsniedz 15 tilpuma procentus (alus, 

sidrs, vīns); 

23.2. savā piedāvājumā iekļauj vismaz vienu dzērienu, kas maksā līdz EUR 3,00; 

24. Pasākuma dalībnieku iesniegumi tiks apkopoti līdz 2024. gada 12. jūlijam; 

25. Pretendentu iesniegtās anketas tiks izvērtētas pēc to iesniegšanas secības (anketas 

iesniegšanas laika); 

26. Pēc pieteikuma izvērtēšanas, Organizators sniedz rakstisku atbildi (elektroniski) Pasākuma 

dalībniekam par dalības apstiprināšanu Pasākumā vai noraidīšanu līdz 2024. gada 14. jūlijam. 

27. Rēķina apmaksa ir obligāta. Ja Dalībnieks apmaksājis savu dalību, bet Pasākumā 

nepiedalās, dalības maksa netiek atgriezta. Ja Dalībnieks rēķinu neapmaksā norādītajā 

termiņā, tā dalība Pasākumā tiek atcelta. 

28. Dalībnieks tiesīgs aizņemt tikai Organizatora ierādītu tirdzniecības vietu. 

https://ej.uz/3-augusts


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

29. Dalības maksa, saskaņā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 

departamenta padotībā esošo kultūras centru, namu, muzeju, Rīgas Centrālās bibliotēkas un 

Orķestra "Rīga" sniegtajiem maksas pakalpojumiem, to izcenojumiem un aprēķināšanas 

kārtību (ar Rīgas domes 18.01.2023. lēmumu Nr. RD-23-2176-lē (Rīgas domes 

29.11.2023.lēmuma Nr. RD-23-3077-lē redakcijā)): 

29.1. Tirdzniecības vieta Pasākuma teritorijā pasākuma laikā / pārtikas un nepārtikas 

preces bez elektrības pieslēguma – 15 EUR par m2/dienā (bez PVN); 

29.2. Tirdzniecības vieta Pasākuma teritorijā pasākuma laikā / pārtikas un nepārtikas 

preces, izmantojot elektrības pieslēgumu – 21 EUR par m2/dienā (bez PVN); 

29.3. Tirdzniecības vieta Pasākuma teritorijā pasākuma laikā / sabiedriskā ēdināšana un 

alkohols – 37 EUR par m2/dienā (bez PVN). 

30. Iesniedzot aizpildītu pieteikuma anketu, ēdināšanas zonas dalībnieks apņemas:  

30.1. netirgot produkciju stikla tarā;  

30.2. lietot daudzkārt lietojamas glāzes un videi draudzīgus vienreizlietojamos traukus, 

ēšanas piederumus. 

31. Pēc apmaksas veikšanas maksājuma uzdevums jānosūta uz Organizatora e-pastu 

pardaugavaka@riga.lv 

 

IV NOTEIKUMI DALĪBAI 

 

32. Jebkādu trešo personu (kas nav Organizators un Dalībnieks pats) reklāmas izvietošana bez 

saskaņošanas ar Organizatoru ir aizliegta; 

33. Dalībnieks tirdzniecībai nodrošina: 

33.1.   apgaismojumu tirdzniecības vietā diennakts tumšajam laikam; 

33.2.  elektrības pagarinātājus (vismaz 50 m garus) ar jaudai atbilstošu vadu šķērsgriezuma             

laukumu; 

33.3. baltu tirdzniecības telti (neattiecas uz ēdināšanas pakalpojuma sniedzēju, kurš 

tirdzniecību veic no speciāli aprīkota transportlīdzekļa). 

34. Dalībniekam aizliegts atskaņot mūziku.  

35. Dalībnieks pats atbild par sava aprīkojuma un mantas uzstādīšanu, uzraudzību, 

apkalpošanu un apsardzi. 

36. Pasākuma organizēšanas procesā Organizators patur tiesības mainīt pasākumu programmu, 

aktivitāšu izvietojumu un norišu darbības laikus, kā arī dalībnieku atrašanās vietu. 

37. Novietot auto transportu blakus tirdzniecības vai aktivitāšu nodrošināšanas vietai nav 

iespējams. Šis nosacījums neattiecas uz tirgotājiem, kuri tirdzniecību veic no treilera. 

38. Ar Organizatora saskaņoto komercdarbību veicēji atbild par visu prasību, normu 

ievērošanu, kas saistītas ar izbraukuma tirdzniecību norises vietā. Par preču tirgotāju 

pārkāpumiem, veicot izbraukuma tirdzniecību, Organizators atbildību neuzņemas. 

39. Sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumi un pārtikas preču tirgotāji atbild par sanitāro, higiēnas 

normu un visu prasību, normu ievērošanu, kas saistītas ar tirdzniecību norises vietā. Par 

pārtikas preču tirgotāju pārkāpumiem, veicot izbraukuma tirdzniecību, Organizators atbildību 

neuzņemas; 

40. Organizators tiesīgs nekavējoties liegt dalību Pasākumā un izraidīt no Pasākuma 

norises vietas: 

40.1. trešās personas, kuras nav reģistrētas kā Pasākuma dalībnieki; 

mailto:pardaugavaka@riga.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

40.2. dalībniekus, kas nav apmaksājuši rēķinu par dalību; 

40.3.  dalībniekus, kas nav ieņēmuši pareizo vietu, saskaņā ar tirdzniecības vietu 

izvietojuma plānu. 

40.4. dalībniekus, kuru piedāvājums neatbilst pieteikumā norādītajam. 

41. Pasākuma dalībnieki ir atbildīgi par šo Noteikumu ievērošanu un Organizatora prasību 

ievērošanu. 

42.   Dalībnieks atlīdzina Organizatoram visus nodarītos zaudējumus, kas radušies viņa 

darbības vai bezdarbības rezultātā. 

 

V TIRDZNIECĪBAS LAIKA PLĀNS 

 

2024. gada 3. augusts 

 

Montāža: 08.00-11.30 

Iepriekš vienojoties ar Organizatoru, montāžu var veikt pirms norādītā laika. 

 

Amatu darinājumu tirdzniecība: 12.00-21.30 

 

Sabiedrisko ēdināšanas pakalpojumu tirdzniecība: 12.00-23.00 

 

Demontāža: līdz 01.00 (vai pēc iespējas) 

 

Transportlīdzekļu kustība nav atļauta laika posmā no 12.00-23.00 

 

 

43. Pēc tirdzniecības vietas iekārtošanas transporta līdzeklis jānovieto ārpus Pasākuma norises 

teritorijas, izņemot gadījumus, kad ēdināšanas pakalpojums tiek nodrošināts no tirdzniecībai 

speciāli aprīkoto transportlīdzekļa. 

44. Pasākuma Dalībnieks nav tiesīgs demontēt tirdzniecības vietu un izbraukt no Pasākuma 

zonām pirms Pasākuma norises beigām. 

 

VI PASĀKUMA DALĪBNIEKA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

 

45. Pretendentam ir pienākums veikt dalības maksas apmaksu rēķinā norādītajā termiņā, 

pretējā gadījumā pretendenta dalība pasākumā tiek automātiski anulēta. 

46. Nodrošināt tirdzniecības vietas noformēšanai nepieciešamo aprīkojumu (telts/nojume, 

galds, pagarinātāji u.c.) un ir atbildīgs par tirdzniecības vietas vizuāli pievilcīgu 

noformējumu; 

47. Dalībnieks ir tiesīgs atsaukt savu pieteikumu dalībai Pasākumā pēc apstiprinājuma 

saņemšanas par dalību, par to rakstiski informējot Organizatoru, nosūtot elektroniski ziņu uz 

e- pastu pardaugavaka@riga.lv vai zvanot pa tālruni +371 67195514. 

 

 

 

 

mailto:pardaugavaka@riga.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6 

VII DATU APSTRĀDE 

 

48. Dati tiks apstrādāti un glabāti līdz Organizatora noteiktā datu apstrādes mērķa 

sasniegšanai, saskaņā ar Organizatora noteikto lietu nomenklatūru, dokumentu un arhīvu 

pārvaldības un citu normatīvo aktu prasībām. 

49. Datu apstrādes mērķis: tirgotāju dalības nodrošināšanai, tirdzniecības atļauju saņemšanai, 

rēķinu par dalību Pasākumā apstrādei, sabiedrības informēšanai par Pasākuma norisi 

(dalībnieku fotoattēlu, videomateriālu uzņemšanai Pasākuma laikā), publicitātes materiālu 

veidošanai, kā arī arhīva dokumentēšanas un saglabāšanas vajadzībām. 

50. Dalībnieks, iesniedzot pieteikumu dalībai, apliecina, ka ir iepazinies ar Nolikumu un ir 

informēts par datu apstrādi Nolikumā noteikto mērķu izpildei. 

 

IX KONTAKTINFORMĀCIJA 

 

51. Kontaktpersona – Evita Kudule, e-pasts evita.kudule@riga.lv, tel.nr. +371 67848615 

 

Pieteikuma anketa “Dalībai ielu tirdzniecībā 2024. gada 3. augustā” līdz 7. jūlijam būs 

pieejama elektroniskā veidā ej.uz/3-augusts 

 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

"Pārdaugavas kultūras apvienība" direktors  S.Kalniņš 

 

 
Kudule 67848615 

  

  
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:evita.kudule@riga.lv
https://ej.uz/3-augusts

